
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XI • Edição 639 - EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 17 de dezembro de 2019 www.capaobonito.sp.gov.br

LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

REF: CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019 – 
PROCESSO Nº 8773/2019 
Vistos, etc...
ADJUDICOaos Licitantes, os itens, constantes da 
Ata anexa da Chamada Pública nº 006/2019 em 
epígrafe, através da qual foram contempladas, 
a COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA 
DE CAPÃO BONITO com 107 (cento e sete) 
produtores do Município, com 50% do valor global 
dos itens nº 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 
30, 31, 32, com 27,78% do valor global dos itens 
nº 26, para o item nº 28 com 34,73%, para o item 
nº 29 com 36,81%, da presente Chamada Pública; 
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES PARA O 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL com 138 
(cento e trinta e oito) produtores do Município, com 
50% do valor global dos itens 01, 02, 04, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 27, 30, 31, 32, para o item nº 
26 com 72,22%, para o item nº 68, com 65,27%, 
para o item nº 29 com 63,19%, para o item nº 
03, 25 e 33, com 100%, conforme consta na Ata 
da Sessão Pública anexa ao autos do processo 
licitatório as suas divisões. 
Em conseqüência HOMOLOGO, para que 
produza seus efeitos, o julgamento procedido 
pelo Sr. Secretário Municipal de Agropecuária, 
Abastecimento e Meio Ambiente e Obras, 
juntamente com a Equipe de Apoio da Chamada 
Pública nº 006/2019.  Capão Bonito, 16 de 
Dezembro de 2019.

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2019 – 
PROCESSO Nº 3800/2019 – REGISTRO DE 
PREÇOS.
Vistos, etc...
O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os itens 
nº 01, 03, 61, com proposta no valor global de 
R$ 32.623,65 (trinta e dois mil e seiscentos e 
vinte e três reais e sessenta e cinco centavos), 

a empresa licitante AÇOUGUE E MINI 
MERCADO DOIS IRMÃOS LTDA/ME – CNPJ: 
52.549.029/0001-20, o item nº 110, com proposta 
no valor global de R$ 49.425,00 (quarenta e 
nove mil e quatrocentos e vinte e cinco reais), 
a empresa licitante JOFRAN COMÉRCIO E 
PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA/
EPP – CNPJ: 59.902.262/0001-94, os itens nº 
02, 09, 20, 21, 28, 29, 33, 42, 54, 59, 60, 68, 
70, 71, 72, 74, 78, 79, 87, 92, 116, 121 e 124, 
com proposta no valor global de R$ 188.804,45 
(cento e oitenta e oito mil e oitocentos e 
quatro reais e quarenta e cinco centavos), a 
empresa licitante MARIANO PRESTES FERRAZ 
NETO/ME – CNPJ: 09.284.892/0001-74, os 
itens nº 37, 41,57, 65, 80, 90, 91, 93, 104, 130, 
132 e 133, com proposta no valor global de R$ 
51.807,32 (cinquenta e um mil e oitocentos e 
sete reais e trinta e dois centavos), a empresa 
licitante COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA/
ME – CNPJ: 62.479.555/0001-15, os itens nº 
04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
22, 30, 34, 36, 38, 50, 52, 55, 58, 63, 64, 66, 73, 
75, 76, 88, 89, 94, 98, 101, 103, 108, 109, 111, 
113, 115, 117, 123, 128 e 131, com proposta 
no valor global de R$ 309.668,22 (trezentos e 
nove mil e seiscentos sessenta e oito reais e 
vinte e dois centavos), a empresa licitante STS 
– COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI/ME – 
CNPJ: 19.448.616/0001-58, os itens nº 25, 26, 
32, 86, 106, 118, 119 e 120, com proposta no valor 
global de R$ 104.413,10 (cento e quatro mil e 
quatrocentos e treze reais e dez centavos), 
a empresa licitante ROSINEIA DE CASSIA R. 
VALENTE/ME – CNPJ: 20.469.115/0001-37, 
os itens nº 13, 35, 39, 43, 44, 48, 69, 81, 82, 
83, 85, 97, 100, 102, 112, 114, 126, 127 e 129, 
com proposta no valor global de R$ 475.658,78 
(quatrocentos e setenta e cinco mil e 
seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta 
e oito centavos), a empresa licitante MISAEL 
SANTANA SILVA/ME – CNPJ: 17.272.597/0001-
26, os itens nº 40, 51, 62, 67, 

95, 96, 105 e 107, com proposta 
no valor global de R$ 50.807,46 (cinquenta mil 
e oitocentos e sete reais e quarenta centavos), 
a empresa licitante MIX ATACADO EIRELI 
LTDA – CNPJ: 30.804.335/0001-23, os itens 
nº 10, 23, 24, 45, 49, 53, 
122 e 125, com proposta no valor global 
de R$ 97.267,58 (noventa e sete mil e duzentos 
e sessenta e sete reais e cinquenta e oito 
centavos), a empresa licitante RCV DO BRASIL 
EIRELI – CNPJ: 24.067.457/0001-81 e quanto 
aos itens nº 27, 31, 46, 47, 56, 77 e 99, restaram 
FRACASSADOS e o item nº 84 foi REVOGADO.
 Em conseqüência HOMOLOGO, para que 
produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo 
Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e 
parecer jurídico do PP nº 057/2019 – Registro de 
Preços. Capão Bonito, 17 de Dezembro de 2019.

REF: CARTA CONVITE Nº 001/2019 – 
PROCESSO Nº 9704/2019.                       
Vistos, etc...
A COPEL (Comissão Permanente de Licitações) 
ADJUDICOU o objeto, com proposta no valor 
global de R$ 34.400,00 (trinta e quatro mil 
e quatrocentos reais), a empresa licitante 
INSTITUTO COURB – CNPJ: 27.033.376/0001-
59. 
Em conseqüência HOMOLOGO, para que 
produza seus efeitos, o julgamento procedido pela 
Copel, e parecer jurídico a CC nº 001/2019.Capão 
Bonito, 17 de Dezembro de 2019.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal -  

HOMOLOGAÇÃO/LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/2019.
OBJETO:Locação de imóvel para a Subprefeitura 
do Bairro Turvo dos Almeidas, para a Secretaria 
Municipal de Governo, deste Município.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da 

LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XI | Edição 639 | Capão Bonito, 17 de dezembro de 2019

Marco Antonio Citadini
Prefeito Municipal - Gestão 2017/2020

Marcelo Farto Varela
Secretaria Municipal de Governo

Reinaldo Daniel Jr.
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Éder Danilo Queiroz
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Fernanda Mello e Oliveira Lima Cézar
Secretaria Municipal de Saúde

Noel Correa Leme
Secretaria Municipal de Finanças

Wagner Santos
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Erivaldo Lauri Rodolfo (Nhã)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Dr. José Roque Machado
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Cláudia Citadini
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Francisco Lino
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Assessoria de Imprensa
José Carlos Tallarico Neto  - Ramal 9904

Thiago Okamoto  Gestão de redes sociais

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras  - Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial - 3542-3069 

Junta Militar  - Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal  - Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Gilberto Tobias  - Ramal 9907

Sub Prefeitura Distrito do 
Turvo dos Almeidas - 99737-6368
Miguel dos Passos

Departamento de Tributação  - Ramal 9937

Fiscalização  - 3542-2411

Vigilância Sanitária  - Tel.: 3542-2157

Câmara Municipal  - Tel.: 3543-8190

PAT (Postode Atendimento 
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

EXPEDIENTE | 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9915 | www.capaobonito.sp.gov.br
Jornalista responsável e diagramação: José Carlos Tallarico Neto (MTB 84742) 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/2019, 
confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso X, 
da Lei nº 8.666/93, a empresa ORIVALDO JOSÉ 
DE SIQUEIRA,no valor de R$ 4.800,00 (quatro 
mil e oitocentos reais).
Capão Bonito, 10/12/2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2019.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
para a atendimento ao Grupo Voluntário de 
Combate ao Câncer de Capão Bonito - GVCC, 
para a Secretaria Municipal de Governo, deste 
Município.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2019, 
confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II, 
da Lei nº 8.666/93, as empresas AÇOUGUE E 
MINI MERCADO DOIS IRMÃOS LTDA - MEno 
valor de R$ 2.052,00(dois mil e cinquenta e dois 
reais), NOEL BAPTISTA DA SILVEIRA JUNIOR 
EIRELI, no valor de R$ 8.860,80 (oito mil, 
oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos) 
e THAIS CRISTIANE DE LIMA CARVALHO 
36829466830, no valor de R$ 3.930,40 (três mil, 
novecentos e trinta reais e quarenta centavos).
Capão Bonito, 16/12/2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 128/2019.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para realizar a troca do telhado do CAPS – Centro 
de Atenção Psicossocial, para a Secretaria 
Municipal de Planejamento, deste Município.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 128/2019, 
confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso I, da 
Lei nº 8.666/93, a empresa CAROLINE MAYUMI 
MACIEL, no valor de R$ 22.688,92(vinte e dois 
mil e seiscentos e oitenta e oito reais e noventa 
e dois centavos).
 Capão Bonito, 17/12/2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2019.
OBJETO: Aquisição de madeiramento para 
revitalização da nascente do Bairro Jardim 

Vale Verde, para a Secretaria Municipal de 
Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste 
Município.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2019, 
confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso 
II, da Lei nº 8.666/93, a empresa MORETTO 
& MORETTO LTDA, no valor de R$ 12.462,00 
(doze mil e quatrocentos e sessenta e dois 
reais).
Capão Bonito, 17/12/2019.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal -

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E 
ATA

CONTRATO Nº 133/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2019
CONTRATADO: RGM CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA - ME
OBJETO:Contratação de empresa para a 
Construção de Academia da Saúde, para a 
Secretaria Municipal de Planejamento, deste 
Município.
VALOR GLOBAL: R$ 150.133,55 (cento e 
cinquenta mil, cento e trinta e três reais e 
cinquenta e cinco centavos).
ASSINATURA: 02/12/2019.

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO Nº 006/2017 – Processo nº 8869/19
CONTRATADA: EDMA ALBERTON SCHIMITZ
OBJETO: Locação de imóvel situado a Avenida 
Adhemar de Barros, nº 1554 – Vila Cruzeiro 
– nesta cidade de Capão Bonito/SP, para 
uso e instalações do ITESP -  Fundação Instituto de 
Terras do Estado de São Paulo “José Gomes da 
Silva” para a Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente, deste Município.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência 
para 31/12/2019.
ASSINATURA: 12/11/2019.

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO Nº 076/2018 – Processo nº 7454/19
CONTRATADA: TPD CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: Prestação de serviços, por empreitada 
e preço global, visando execução de reforma no 
Terminal Rodoviário Municipal, para a Secretaria 
Municipal de Planejamento, deste Município.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 
47.884,91 (quarenta e sete mil, oitocentos e 
oitenta e quatro reais e noventa e um centavos) 
ao valor originário do contrato.
ASSINATURA: 05/12/2019.

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO Nº 139/2018 – Processo nº 7455/19
CONTRATADA: TPD CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: Prestação de serviços, por empreitada 
e preço global, visando execução de reforma no 
Terminal Rodoviário Municipal, para a Secretaria 
Municipal de Planejamento, deste Município.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 
33.184,05 (trinta e três mil, cento e oitenta e 
quatro reais e cinco centavos) ao valor originário 
do contrato.
ASSINATURA:05/12/2019.

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO Nº 045/2019 – Processo nº 9282/19
CONTRATADA: CONSTRÓI LTDA EPP
OBJETO: Contratação de empresa para execução 
de reforma e adequação para acessibilidade da 
E.M. Akiko Ikeda, para a Secretaria Municipal de 
Planejamento, deste Município.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 
19.425,44 (dezenove mil, quatrocentos e vinte 
e cinco reais e quarenta e quatro centavos) ao 
valor originário do contrato.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência 
para 22/02/2020.
ASSINATURA: 10/12/2019.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal –



IMPRENSA OFICIAL | 3Ano XI | Edição 639 | Capão Bonito, 17 de dezembro de 2019

DECRETO Nº 144/19, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre constituição de membros do Conselho Municipal de Esporte e Lazer de Capão 
Bonito – CMEL, que especifica. 

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

  Considerando os termos constantes do Protocolado nº 9948/1/2019, 

D E C R E T A:
 

Art. 1º. Fica, na forma do disposto na Lei Municipal nº 4.649, de 14 de outubro de 2019, constituído o CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER DE CAPÃO BONITO – CMEL, para o mandato de 02 (dois) anos, que terá a seguinte composição: 

I) REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

Titular: 
AGOSTINHO DA SILVA PEREIRA JUNIOR - CPF nº 395.831.888-67 
Suplente:

JEFFERSON DOMINGUES DA COSTA OLIVEIRA - CPF nº 349.690.918-89 

Titular:
JOSEMAR RODRIGUES ALVES - CPF nº 263.148.508-43 
Suplente: 
ROGÉRIO ANÍSIO DE SOUSA - CPF nº 315.117.318-77 

Titular: 
GILSON DE OLIVEIRA ANDRADE - CPF nº 314.535.328-46 
Suplente: 
LUCIENE APARECIDA VENTURELLI DIAS - CPF nº 302.410.948-91 

II) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: 
CAIO FRANCISCO STADLER SANTOS - CPF nº 325.030.868-45
PRESIDENTE 
Suplente: 
TALITA LAIS ROSA DE OLIVEIRA - CPF nº 431.226.888-67 
SEGUNDA DIRETORA SECRETÁRIA

Titular: 
MÁRCIO BATISTA DA SILVEIRA – CPF nº 091.094.038-09 
VICE-PRESIDENTE
Suplente: 
BRUNO WILLIAN GRAVI – CPF nº 373.422.018-12 

Titular: 
JOÃO SIGUEKI SUGAWARA – CPF nº 105.102.018-22 
Suplente:
RENATA MARIA DE LIMA ALMEIDA – CPF nº 276.044.408-27 
PRIMEIRA DIRETORA SECRETÁRIA

Parágrafo único. Os membros do Conselho Municipal de Esporte e Lazer de Capão Bonito – CMEL, ora indicados, ficam nomeados para comporem 
o presente Conselho, cujo exercício será gratuito, mas o trabalho considerado relevante à população, com mandato de 02 (dois) anos, permitida uma 
única recondução.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 17 de dezembro de 2019. 

   MARCO ANTONIO CITADINI 
Prefeito Municipal 

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra. 



IMPRENSA OFICIAL4 | Ano XI | Edição 639 | Capão Bonito, 17 de dezembro de 2019

DECRETO Nº 143/19, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.    
  

Dispõe sobre designação de membros  do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho 
do FUNDEB, que especifica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando os termos constantes do Protocolado nº 9527/1/2019;      

Considerando os termos constantes da Lei Municipal nº 3.001, de 17 de maio de 2007, alterada pela Lei 
Municipal nº 3.306, de 15 de outubro de 2009,     

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica, na forma do disposto no art. 2º, da Lei Municipal nº 3.001, de 17 de maio de 2007, alterada pela 
Lei Municipal nº 3.306, de 15 de outubro de 2009, constituído o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do 
FUNDEB, para o mandato de 02 (dois) anos, que terá a seguinte composição: 

•	 PRESIDENTE DO CONSELHO FUNDEB 

                            Membro Titular: Heneida Maria de Sousa - CPF nº 112.922.518-67

•	 VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO FUNDEB  

         Membro Titular: João Fernando França - CPF nº 088.284.838-06 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA  

Membro Titular: Andréia Aparecida de Almeida Silva - CPF nº 330.321.248-16

Membro Suplente: Aline Castanho Pedras Ferraz - CPF nº 165.024.818-09

Membro Titular: Maria Aparecida Lima Ferreira - CPF nº 138.928.648-70

Membro Suplente: Bruno Kadoo - CPF nº 381.937.408-66

REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Membro Titular: Alexandre de Almeida - CPF nº 083.452.218-74

Membro Suplente: Priscila Rodrigues de Morais Mello - CPF nº 304.848.738-73 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Membro Titular: José Carlos Tallarico Neto - CPF nº 372.811.398-02 

Membro Suplente: Rafaela Angela Alves do Nascimento - CPF nº 351.306.808-55

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL | 5Ano XI | Edição 639 | Capão Bonito, 17 de dezembro de 2019

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Membro Titular: Maria Zilma do Nascimento Teles - CPF nº 248.980.663-72

Membro Suplente: Elaine Aparecida de Assis - CPF nº 247.472.948-80 

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

Membro Titular: Ana Luiza Marques Souto - CPF nº 309.029.378-12 

Membro Suplente: Sirlene Antunes Henrique - CPF nº 286.232.008-02 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
 
Membro Titular: Heneida Maria de Sousa - CPF nº 112.922.518-67

Membro Suplente: Janaína Rodrigues Mendes Oikawa  - CPF nº 283.544.508-5 

REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – INDICADO PELA ENTIDADE DE 
ESTUDANTES SECUNDARISTAS 

Membro Titular: Eduardo Costa Neto - CPF nº 406.244.758-40

Membro Suplente: Peggy Rische Lederer - CPF nº 228.295.738-54 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Membro Titular: João Fernando França - CPF nº 088.284.838-06

Membro Suplente: Tatiana Vieira de Queiroz Miranda - CPF nº 185.041.578-14 

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 

1. Membro Titular: Rita de Cássia de Matos - CPF nº 338.885.698-26

2. Membro Suplente: Pedro Trindade - CPF nº 284.023.848-97 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO 
EQUIVALENTE 

Membro Titular: Santino Ursulino de Oliveira - CPF nº 117.042.828-29

Membro Suplente: Sidnei Rafael Ribeiro Nicoletti - CPF nº 229.601.918-89

Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação Básica – Conselho do FUNDEB, ora 
indicados, ficam designados para comporem o presente Conselho, cujo exercício será gratuito, mas de trabalho considerado 
relevante à população. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03/12/2019 e 
revogando-se os efeitos do Decretos nº 133/2019.    

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 17 de  dezembro de 2019. 

                  MARCO ANTONIO CITADINI
     Prefeito Municipal 

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra. 


	_GoBack
	_GoBack

